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Allmänna uppgifter
Huvudområde: Arkitektur med fördjupning inom avancerad arkitektonisk gestaltning.
Obligatorisk för: MARK1
Valfri för: A4
Undervisningsspråk: Kursen ges på engelska

Syfte
Kursen använder kritiska teoretiska perspektiv på arkitektur och stadsutveckling med syfte
att förstå teoretiska teman och koncept som utgångspunkt för kritisk reflektion, och som
verktyg för att skapa arkitektur. Kursen syftar till att ge insikt i hur perspektiv främst från
samhällsvetenskap och humaniora kan bidra till arkitektonisk gestaltning och reflektion
på olika skalor, och i olika kulturella perspektiv. Ett ytterligare syfte är att diskutera hur
teori kan fungera som designverktyg som är anpassningsbara till olika sammanhang och
arbetsprocesser.

Mål
Kunskap och förståelse
För godkänd kurs skall studenten

visa analytisk förmåga att kritiskt granska praktik och teori kring rådande arkitektursyn,●

samt kunna redogöra för hur detta anknyter till samhälle och byggande,
visa förståelse för processen av kritisk analys av byggnader i urbana sammanhang.●

 

Färdighet och förmåga
För godkänd kurs skall studenten



visa förmåga att beskriva, tolka och diskutera teoretiska utgångspunkter, mål, medel och●

begrepp inom området arkitektonisk gestaltning,
visa förmåga att genomföra fördjupade analyser av byggnader i relation till deras roll i●

urbana sammanhang,
visa förmåga att i ord och bild kunna kommunicera ett teoretiskt innehåll.●

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt
För godkänd kurs skall studenten

visa förmåga att analysera och kritiskt bearbeta koncept och teori,●

visa förmåga att diskutera förhållningssätt till kända och etablerade aspekter rörande●

byggnaders och det urbana rummets gestaltning,
visa förmåga att diskutera koncept och resultat i relation till aktuella●

hållbarhetsperspektiv,
visa förmåga att kritiskt värdera en egen gestaltningsprocess och dess resultat.●

 

Kursinnehåll
Kursen introducerar teoretiska redskap för en fördjupad kritisk reflektion av gestaltning
och dess effekter. Detta genomförs genom att relatera teori och arkitekturdiskurs till ett
eget pågående designprojekt. Undervisningen bedrivs genom föreläsningar, seminarier,
litteraturstudier och en skrivuppgift. Undervisningen sker i grupp, men enskilda övningar
kan förekomma.

Kursens examination
Betygsskala: UG - (U,G) - (Underkänd, Godkänd)
Prestationsbedömning: Godkända övningsuppgifter samt 80% närvaro vid föreläsningar.
Obligatorisk närvaro vid seminarier. Vid betyget underkänd har studenten rätt till
förnyad examination efter komplettering. Examinator meddelar studenten vad som krävs
för att uppnå betyget godkänt.

Om så krävs för att en student med varaktig funktionsnedsättning ska ges ett likvärdigt
examinationsalternativ jämfört med en student utan funktionsnedsättning, så kan
examinator efter samråd med universitetets avdelning för pedagogiskt stöd fatta beslut om
alternativ examinationsform för berörd student.

Antagningsuppgifter
Förkunskapskrav:

ATHA10 Arkitekturens teori och historia II (åk 2) eller ATHA25 Arkitekturens teori●

och historia IV (Åk 2)
ATHF01 Arkitekturens teori och historia V●

AADA20 Digitala verktyg 5●

ASBF05 Stadsbyggandets grunder●

AAHF01 Arkitekturteknik 5: Hållbar teknik i byggd miljö●

AAHF10 Hållbar arkitektonisk gestaltning●

ATHF01 Arkitekturens teori och historia V●

http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/ATHA10.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/ATHA25.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/ATHF01.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AADA20.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/ASBF05.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AAHF01.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AAHF10.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/ATHF01.html


ATHF05 Arkitekturens teori och historia VI●

VBEA05 Byggprocessen●

AADA25 Digitala verktyg 6●

AAHF35 Dokumentation och kommunikation●

AAHF20 Arkitektur - I tid och rum eller AAHF26 Arkitektur - I urban kontext eller●

AAHF30 Arkitektur - I samtid

Begränsat antal platser: 36
Urvalskriterier: Avklarade högskolepoäng inom programmet. Programstudenter som har
kursen listad som obligatorisk eller alternativobligatorisk har platsgaranti. För övriga ges
förtur till studenter vars program har kursen listad i läro- och timplanen.

Kurslitteratur
Kurslitteraturen varierar i förhållande till årets valda tema.●

Kontaktinfo och övrigt
Kursansvarig: Sandra Kopljar, sandra.kopljar@abm.lth.se
Övrig information: Till kursen kopplas obligatoriskt "Avancerad arkitektonisk gestaltning
I".

http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/ATHF05.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/VBEA05.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AADA25.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AAHF35.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AAHF20.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AAHF26.html
http://kurser.lth.se/kursplaner/23_24/AAHF30.html
mailto:sandra.kopljar@abm.lth.se

